
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE HUESCA

CULTURA
3104 

ANUNCIO

La Alcaldía-Presidencia, con fecha veinte de junio de dos mil veintitrés, ha dictado el
siguiente:
 

DECRETO N.º 2555 / 2023
 
Visto el Decreto n.º 1339/2023 de 30 de marzo de 2023 (B.O.P n.º 64 de 4 de abril de 2023)
por el que se aprobó la Convocatoria para el proceso de admisión de alumnos/as al
PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, EN LA ESCUELA INFANTIL “LAS
PAJARITAS” DEL AYUNTAMIENTO DE HUESCA, CURSO 2023/2024.
 
Visto el Decreto nº 2214/2023 de 30 de mayo de 2023 (BOP nº 102 de 1 de junio de 2023)
por el que se aprobó el listado provisional de alumnos/as admitidos/as al PRIMER CICLO
DE EDUCACIÓN INFANTIL, EN LA ESCUELA INFANTIL “LAS PAJARITAS” DEL
AYUNTAMIENTO DE HUESCA, CURSO 2023/2024.
 
Visto el Informe Técnico emitido por la Dirección del Centro de Educación Infantil Municipal
“Las Pajaritas”, de fecha 16 de junio de 2023.
 
Por todo ello, la Alcaldesa, en uso de las facultades que le atribuye el artículo 30.1 de la Ley
7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón, 
 

RESUELVE
 
PRIMERO.- Aprobar el listado definitivo de alumno/as admitidos/as, así como la lista de
reserva para el PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, EN LA ESCUELA INFANTIL
“LAS PAJARITAS” DEL AYUNTAMIENTO DE HUESCA PARA EL CURSO 2023/2024,
según consta en ANEXOS I, II, III:
 
SEGUNDO.- La matriculación se realizará del 23 al 29 de junio de 2023, en el Centro
Municipal de Educación Infantil “Las Pajaritas”.
 
TERCERO.- Publicar el listado definitivo de alumnos/as admitidos/as, así como la lista de
reserva para el primer ciclo de Educación Infantil “Las Pajaritas”, del Ayuntamiento de
Huesca para el curso 2023/2024, mediante la inserción del correspondiente anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia de Huesca, así como difundirlas a través de los medios
municipales procedentes, para el conocimiento de los destinatarios.
 
Que se dé traslado del presente Decreto a las personas físicas o jurídicas que resulten en él
directamente interesadas, y así como a los órganos y departamentos de este Ayuntamiento
que con el mismo se hallen relacionados.
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde
el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, ante el órgano que dictó el
acto, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Huesca en
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca22 Junio 2023 Nº 117

7735 CSVGX0V6SV8FUJKANBOP



notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
jurisdicción contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer recurso de reposición
potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio administrativo.
 
Todo ello, sin perjuicio de que pueda interponer Ud. cualquier otro recurso que pudiera
estimar más conveniente a su derecho.
 
Huesca, 20 de junio de 2023. La Alcaldesa, Lorena Orduna Pons.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca22 Junio 2023 Nº 117

7736 CSVGX0V6SV8FUJKANBOP



 

1 

 

 

          ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS 

CURSO 2023/2024 

 

ALUMNADO 0-1 AÑOS NACIDOS EN EL 2023 

 

Nº  APELLIDOS NOMBRE Puntos 

1 15415 / 2023   6,25 

2 Jaime Solanes Leo 6 

3 Berdiel García Javier 4,5 

4 Melo Moreta Rut Esther 4 

5 Fernández Pineda Iker  3,25 

6 Lucha Forcadel Bruno 3,25 

7 Salvador Martínez Ixeya 3,25 

8 Antúnez Flores Vayolet Victoria 3 

9 Batista Ozuna Asher David 3 

10 Fernández Galduroz Aiur 3 

11 Herrera Mejía Luka Josue 3 

12 Henry Moreu Liam  3 

LISTA DE RESERVA 

1 17427 / 2023   3 

2 15951/2023   3 

3 Molano Arellano Luna 3 

4 Omiste Bolea Rafael 3 

5 Sanchís Rodrigo Lea 3 

6 Lafragueta Garcés  Ibón Antonio 3 

7 Gascón Riverola Hada 0,25 

 

 

 

 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca22 Junio 2023 Nº 117

7737 CSVGX0V6SV8FUJKANBOP



 

1 

 

 

          ANEXO II 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS 

CURSO 2023/2024 

 

ALUMNADO 1-2 AÑOS NACIDOS EN EL 2022 

 

Nº  APELLIDOS NOMBRE Puntos 

1 Castro Vázquez Kilian Enrique 7,5 

2 Alyaluli El hamdi Dunia 7 

3 Sanz Dapena  Gabriel 6,25 

4 Polo Oliver Irati 6,25 

5 Pernia Abós Erick 5,5 

6 Quiterio Terrero Liam Miguel 4,5 

7 Quiterio Terrero Dylan Jose 4,5 

8 Labarta Rubert Eiden 4,5 

9 16743/2023   4,5 

10 Reyes Pardo Alma 4 

 

LISTA DE RESERVA 

1 Abarca Pueyo Laude 4 

2 17379 / 2023   3,25 

3 Cólera Torralba Daniel 3,25 

4 16946/2023    3,25 

5 16415/2023   3,25 

6 Arnal Sáez Izarbe 3,25 

7 Orós Opere Daniela 3,25 

8 Orós Opere Julia 3,25 

9 Poch López Darío 3,25 

10 Merouane Anas 3,25 

11 Lorente Giménez Eibar 3,25 

12 Lopez Aquilué Hugo 3,25 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca22 Junio 2023 Nº 117

7738 CSVGX0V6SV8FUJKANBOP



 

2 

 

13 Ferrer Sánchez Alvaro 3,25 

14 Ferrer Sánchez Óscar 3,25 

15 15981 / 2023   3,25 

16 Castillo Espinal Megan Elizabeth 3 

17 Cantero Gella Erik 3 

18 Sánchez Alagón  Aitana 3 

19 Fandós Arneled Arturo 3 

20 Acha Tosat Tomás 3 

21 Oliván García Delia 3 

22 Castrillo Tena Leila 3 

23 Martínez Arnal Lia 3 

24 Rasal Perales Adrián 3 

25 Paul Broto Lidia 3 

26 Castillo Carrasquer Lucas 3 

27 Alcántara Laburta Unai 3 

28 Heredia Pocino  Úrbez 3 

29 15744 / 2023   3 

30 Sancerni Abad Emma 3 

31 García Conte Gael 3 

32 Rivarés Pérez Lena 3 

33 Gay Acero Martín 3 

34 17251/2023   3 

35 Cerrudo Santos Aroa 3 

36 Ubieto Casanova Alba 3 

37 Pellejero Peñaranda Adrián 3 

38 Brau de la Huerta Gael 3 

39 Frances Bolea Saúl 3 

40 Oliván Velasco Daniela 3 

41 Vicente Castel Yerai 3 

42 Pérez Barreu Victoria 3 

43 17883/2023   3 

44 Mougammadaly Costa Leo 3 

45 Salamero Sarasa Julen 3 

46 Sawadogo Tapsoba Ange Wendimi 0,25 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca22 Junio 2023 Nº 117

7739 CSVGX0V6SV8FUJKANBOP



 

3 

 

47 Ferrer Torres Aritz 0,25 

48 Kawamura Cereceda Iria 0,25 

49 Gil Lorenzo Nayara 0 

50 Plana Peralta  Leandro 0 

51 Bedoya Corte Jerónimo 0 

52 Marco Lampre Naia 0 

53 17383 / 2023   0 

54 17458/2023   0 

55 Calvo Ausens Jacobo 0 

56 Lanaspa Piloain Enrique 0 

57 Seral García  Ibón 0 
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca22 Junio 2023 Nº 117

7740 CSVGX0V6SV8FUJKANBOP



 

1 

 

 

          ANEXO III 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS 

CURSO 2023/2024 

 

ALUMNADO 2-3 AÑOS NACIDOS EN EL 2021 

 

Nº  APELLIDOS NOMBRE Puntos 

1 Rodrigues Espinosa Bjoin Stefan 7,25 

2 17760/2023   7 

3 Rubio Segura Paula 6,25 

4 15417/2023   6,25 

5 Lanza Becerro  Ana 6,25 

6 Santolaria Aniés  Catalina 6 

7 López Jiménez Lucas 6 

8 Touil Malliki Amira 4,5 

9 Morillo Berdiel India 4 

10 17447/2023   3,25 

11 Salvadores González Martín 3,25 

12 Salvadores González Daniel 3,25 

 

LISTA DE RESERVA 

1 Robles Lacampa Alonso 3,25 

2 Marco Cabrero Elsa 3,25 

3 Sipán Arellano Vera 3,25 

4 Paraviani  Neka 3 

5 Petra Esco  Isabel 3 

6 Lasluisa Arias Martín 3 

7 Tresaco Bagé Vega 3 

8 Carrillo Paucar Hugo José 3 

9 Alonso López Marcos 3 

10 Raposo Abizanda Daniel 3 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca22 Junio 2023 Nº 117

7741 CSVGX0V6SV8FUJKANBOP



 

2 

 

11 Olivera Bernia Bruno 3 

12 Martínez Consejo  Noa 3 

13 16241/2023   3 

14 Lacasa Secorún Marcos 3 

15 Gastón Conesa Nicolás 3 

16  16671/2023    0 

17 Isaac Lagos Liam 0 

18 Fores Lesmes Carla 0 

19 16167/2023   0 

 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca22 Junio 2023 Nº 117

7742 CSVGX0V6SV8FUJKANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-21T15:15:22+0200
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




